
Cinnamomum verum (Skořicovník pravý)

synonyma: Cinnamomum zeylanicum

čeleď: Lauraceae
oblasti: Indie, Srí Lanka

Roste v Indii a Srí Lance v podobě stálezeleného stromu. Dorůstá výšky 10 - 15m. Borka je
šedohnědá a hladká. Listy jsou eliptické až vejčité, lesklé, kožovité, tmavězelené (v mládí růžové,
červené nebo světlezelené), dlouhé 7 - 18cm, široké 5cm, na spodní straně šedozelené a žilnatinu
tvoří 3 - 5 na vrcholu sbíhající se bílých žilek. Kvete bílozelenými až žlutými květy ve vrcholíku v
řídké latě a číšky jsou zdužnatělé. Plodem je modročerná bobule. Z kůry tenkých 2 - 3letých větví se
získává koření skořice. Suší se při 40°C a tím se kroutí na obou stranách do ruličky. Tato činnost
začíná na 2 - 3 letých stromcích.

Vyhovují mu lehké půdy bohaté na živiny, dostatek závlahy a teploty blízké 30°C.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Cinnamomum verum
https://www.rostliny.net/rostlina/Cinnamomum_zeylanicum
https://www.rostliny.net/celed/Lauraceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=21
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=37
https://www.rostliny.net/

